PAGE
7

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	04 июля 2014 года

	№ 82/06

с.Уинское

	Об образцах документов по назначению        кандидатами членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса при подготовке и проведении выборов депутатов Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва

В соответствии с ч.14 ст.22 Закона Пермского края от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае», территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить образцы документов по назначению кандидатами, избирательными объединениями членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса при подготовке и проведении выборов депутатов Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва   (приложения с № 1 по № 5).

2. Утвердить форму и описание нагрудных знаков членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса при проведении выборов депутатов Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному избирательному округу № ________ (приложение № 6).

3. Вышеуказанные образцы документов направить в участковые избирательные комиссии для руководства в работе.
4.
Довести настоящее решение до сведения кандидатов в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Уинского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.uinsk.ru).
6. Контроль за исполнением настоящее решения возложить на Матынову М.М. – секретаря территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района.
Председатель комиссии                                                         Т.Ю.Кузьмина

Секретарь комиссии                                                               М.М.Матынова
Приложение 1

к решению территориальной

избирательной комиссии Уинского

муниципального района

от 04.07.2014 № 82/06
Образец № 1

В территориальную избирательную комиссию Уинского муниципального района

от кандидата в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва  по многомандатному избирательному округу

№ ___________
_____________________________________
 (фамилия, имя, отчество)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Довожу до Вашего сведения, что в соответствии с частью 14 статьи 22 Закона Пермского края от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае» я назначил членом территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района Пермского края с правом совещательного голоса
(фамилия, имя, отчество)

	дата рождения

	года, гражданство

	,

	(число)

	(месяц)

	(год)

	вид документа

	,

	,

	(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

	(серия)

	(номер)

выдан
,

(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

основное место
работы

,

(наименование основного места работы или службы, занимаемая должность, при отсутствии – род занятий)

,

(указывается, находится ли лицо на государственной или муниципальной службе)

адрес места жительства
,

(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)

.

(номер телефона с кодом города)

	(подпись, дата)

	(инициалы, фамилия)

Приложение 2
к решению территориальной

избирательной комиссии Уинского

муниципального района

от 04.07.2014 № 82/06
Образец № 2

Кандидату в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва  по многомандатному избирательному округу

№ ___________

_____________________________________
 (фамилия, имя, отчество)
от
(фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Даю согласие на назначение меня членом

(указывается наименование избирательной комиссии)

с правом совещательного голоса.

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пп. «а», «в» - «е» п.1, п.21.1 ст.29 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
О себе сообщаю следующие сведения:

	дата рождения

	года, гражданство

	,

	(число)

	(месяц)

	(год)

	вид документа

	,

	,

	(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

	(серия)

	(номер)

выдан
,

(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

основное
место работы
,

(наименование основного места работы или службы, занимаемая должность, при отсутствии – род занятий)

,

(указывается, находится ли лицо на государственной или муниципальной службе)

адрес места жительства
,

(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)

.

(номер телефона с кодом города, адрес электронной почты в сети Интернет)

(подпись)

(дата)

Приложение 3
к решению территориальной

избирательной комиссии Уинского

муниципального района

от 04.07.2014 № 82/06
Образец № 3
В участковую избирательную комиссию избирательного участка № ________

от кандидата в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному избирательному округу № ___________

_____________________________________
 (фамилия, имя, отчество)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Довожу до Вашего сведения, что в соответствии с частью 14 статьи 22 Закона Пермского края от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае» я назначил членом участковой  избирательной комиссии избирательного участка № ________  с правом совещательного голоса
(фамилия, имя, отчество)

	дата рождения

	года, гражданство

	,

	(число)

	(месяц)

	(год)

	вид документа

	,

	,

	(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

	(серия)

	(номер)

выдан
,

(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

основное место
работы

,

(наименование основного места работы или службы, занимаемая должность, при отсутствии – род занятий)

,

(указывается, находится ли лицо на государственной или муниципальной службе)

адрес места жительства
,

(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)

.

(номер телефона с кодом города)

	(подпись, дата)

	(инициалы, фамилия)

Приложение 4
к решению территориальной

избирательной комиссии Уинского

муниципального района

от 04.07.2014 № 82/06
Образец № 4
Выборы депутатов Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва

14 сентября 2014 года
Участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 38___

Р Е Ш Е Н И Е

«____» ____________ 2014 г.                                                                    № _________

О члене участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 38__

с правом совещательного голоса,

назначенном зарегистрированным

кандидатом в депутаты Земского Собрания
Уинского муниципального района
Пермского края шестого созыва

Рассмотрев документы о назначении члена  участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, представленные в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 38___, зарегистрированным кандидатом в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному избирательному округу № _____________________________________________________________________, в соответствии с п. 14 ст. 22 Закона Пермского края «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае», комиссия

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению Уведомление зарегистрированного кандидата в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному избирательному округу № ______ о назначении ____________________________________________________________ членом участковой избирательной комиссии избирательного участка №  38__ с правом совещательного голоса.

2. Выдать _______________________ удостоверение члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса установленного образца.

Председатель участковой

избирательной комиссии                  _______________   _________________

Секретарь участковой

избирательной комиссии                  _______________   __________________

Приложение 5
к решению территориальной

избирательной комиссии Уинского

муниципального района

от 04.07.2014 № 82/06
Образец № 5

Приложение 6
к решению территориальной

избирательной комиссии Уинского

муниципального района

от 04.07.2014 № 82/06
Образец № 6

Форма и описание нагрудных знаков

членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса

при проведении выборов депутатов Земского Собрания

Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва

по многомандатному избирательному округу № ________

Нагрудный знак члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса  (далее - нагрудный знак) представляет собой прямоугольную карточку размером не более 85 х 60 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата или наименование политической партии, назначивших члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса.

Текст на карточку наносится машинописным, рукописным либо комбинированным (часть – машинописным, часть – рукописным) способом. При использовании машинописного способа слова «Член избирательной комиссии с правом совещательного голоса», фамилия обладателя нагрудного знака, а также фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата или наименование политической партии, назначивших его в избирательную комиссию, набираются жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При рукописном способе используется ручка с синим или черным стержнем, при этом текст должен быть написан разборчиво, а размер букв должен быть одинаковым.

Нагрудный знак оснащается приспособлением для ношения его на груди.

При использовании формы нагрудных знаков линейки и текст под ними не воспроизводятся.

Назначение нагрудного знака – помочь членам территориальной и участковой избирательной комиссии, другим лицам, присутствующим при голосовании и подсчете голосов, оперативно определить статус лица как члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса либо наблюдателя.

Нагрудный знак не является документом, заменяющим документ о назначении члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, а также не является документом, удостоверяющим личность (он не должен иметь номер, печать, подписи и т.п.)

Выборы депутатов Земского Собрания

Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва

14 сентября 2014 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ № _____

________________________________________________________

(фамилия)

__________________________________________________________

(имя, отчество)

является членом территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района Пермского края  с правом совещательного голоса, назначенном кандидатом в депутаты Земского Собрания

Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва

по многомандатному избирательному округу № ________ ______________________________________________

Председатель территориальной

избирательной комиссии                            МП          ________________     Т.Ю.Кузьмина

Уинского  муниципального района

Действительно до   _____________________ 2014 г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего  документа)

Выборы депутатов Земского Собрания

Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва

14 сентября 2014 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ № _____

________________________________________________________

(фамилия)

__________________________________________________________

(имя, отчество)

является членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 38_____ Уинского муниципального района Пермского края  с правом совещательного голоса,

назначенном кандидатом в депутаты в депутаты Земского Собрания

Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва

по многомандатному избирательному округу № ________

______________________________________________

Председатель участковой

избирательной комиссии                            МП          ________________     ______________________

Действительно до   _____________________ 2014 г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего  документа)

Член ________________________________

        наименование избирательной комиссии

с правом совещательного голоса

_____________________________________  ф. и. о.

назначен

______________________________________

указывается ф.и.о. зарегистрированного

______________________________________

кандидата